








Referat


Møte:	Styringsgruppe for ny spesialistutdanning for leger
Tid:	Mandag 22. oktober 2018 kl 13.45 – 14.45 (Gardermoen)
Deltakere:	<p>Leder: Svein Tore Valsø (leder styringsgruppen, direktør for personal- og kompetanseutvikling HSØ RHF)</p> <p>HMN RHF: Henrik Sandbu (fagdirektør), Trond Håvard Eidet,</p> <p>HN RHF: Geir Tollåli (fagdirektør), Anita Mentzoni-Einarsen (HR-sjef), Siv Høymork (kvalitets- og forskningsdirektør), Mildred HT Pedersen (RBU, deltok på tlf)</p> <p>HSØ RHF: Jan Frich (fagdirektør)</p> <p>HV RHF: Baard-Christian Schem (fagdirektør), Hilde Brit Christiansen (direktør medarbeider, organisasjon og teknologi),</p> <p>Fra prosjektet: Elisabeth Arntzen (prosjektleder), Ansgar Berg (RegUt leder/HV), Elin Skog (RegUt leder/HN), Thomas de Lange (RegUt leder HSØ, deltok på telefon), Sølvi Nesse (referent)</p>
Forfall	Anna Katarina Cartfjord (HMN/HR-direktør), Lindy Jarosch- von Schweder (konserntillitsvalgt, akademikerne HMN), Ulrika Larsson (HN KTV)

47-2018	<p>Godkjenning av innkalling og saksliste</p> <ul style="list-style-type: none"> Innkalling og saksliste godkjennes med en sak meldt inn under eventuelt. Se sak 58-2018
48-018	<p>Godkjenning av referat fra møtet 24. september 2018</p> <ul style="list-style-type: none"> Referat godkjennes med endringer markert med rødt i referat sendt ut med innkallingen.
49-2018 <i>orientering</i>	<p>Oppfølging av saker fra 24. september:</p> <p><u>Sak 42: Saker til SG fra koordinerende RegUt HV</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>Langtidsplanlegging av kurs:</i> Mange ønsker lengre planleggingshorisont for kurs enn i gammel ordning. Det er lagt til grunn fremover at legeplaner skal strekke seg minimum 9 måneder fremover i tid. Kursene legges fortløpende inn på https://spesialisthelsetjenesten.no/lis <i>Fond:</i> Helse Vest ønsker en avklaring på om det er den enkelte lege som skal betale for kursene og så søke refusjon gjennom fond III. Dette henger sammen med avklaringene om faktureringsordningen for kurs i læringsportalen. HV har tenkt at det faktureres til det aktuelle HF for de kurs RegUt i HV har ansvaret for. Det vises til e-mail til styringsgruppen om Fond III fra Svein Tore Valsø 05.10.18. om at kurs betales av HFene. LIS søker som tidligere om fondsmidler til reise. Kravet om at kurset må være godkjent av Dnlf for å få refusjon er en sak som tas opp med Helse og omsorgsdepartementet (HOD). <i>Overgangsordninger:</i> LIS-prosjektet har laget et temahefte som forklarer overgangsreglene for LIS (gode tilbakemeldinger fra fagmiljøene). Temahefte er sendt styringsgruppen: Temahefte Overgangsregler for LIS (260918 – V 1.2) <p><u>Sak 45 f: Permanente strukturer for regional og tverrregional samhandling..</u></p>

	<p>4. Det ble informert om at det flere år tilbake ble vurdert om det bør opprettes et felleseid foretak for LIS-utdanningen. Den gang gikk man ikke for en slik løsning. <u>Konklusjon:</u> Dagens struktur videreføres og følges opp av de regionale utdanningssettene (RegUt). Ny ordning evalueres om 1-2 år.</p>
<p>50-2018 orientering</p>	<p>Orienteringer fra prosjektleder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Import av læringsmål til kompetanseportalen/Dossier er i gang. <ul style="list-style-type: none"> - Det er mye arbeid med å ferdigstilles alle spesialitetene for nasjonal import til kompetanseportalen/Dossier. Kort tekst for læringsmålene (4646) må lages og kvalitetssikres, og kurs og prosedyrer må kobles til riktige læringsmål og dokumentasjonsform for totalt 42 spesialiteter (samt del 2 for kirurgi og indremedisin). Det må lages system for å kunne tilpasse riktig antall repetisjoner av prosedyrene. I tillegg må det lages FKM plan for spesialitetene. - Import av læringsmål og utdypende tekst gitt av Helsedirektoratet inneholder en del skrivefeil. Siden disse er forskriftfestet vil det som importeres nasjonalt inneholde disse skrivefeilene. - Det vil det utarbeides brukerveiledere som støtter løsningen for alle. • Test i kompetanseportalen/Dossier: <ul style="list-style-type: none"> - Spesialitetene «Ortopedisk kirurgi (ORT)» og «Felles læringsmål for indremedisinske spesialiteter (del 2)» er testet. Ortopeder som har vært med i testingen, har gitt tilbakemelding om at de er fornøyd. - Øvrige spesialiteter vil importeres i testmiljø etter hvert som disse blir ferdig. • Konferanse/Ortopedisk kirurgi: Prosjektleder Elisabeth Arntzen foreleste på høstmøte for ortopeder denne uken (uke 43). • Videre arbeid fremover med tilrettelegging av og i kompetanseportalen – NHN: Hilde Christiansen/HV informerte om at Norsk Helsenett (NHN) er satt i produksjon i HV fra og med 15. oktober 2018.
<p>51-2018 avklaring</p>	<p>Valgfrie kurs</p> <p>Styringsgruppen ønsket i siste møte en sak om valgfrie kurs. RegUt HV har laget vedlagte sak om hvilke valgfrie kurs de kan administrere.</p> <p>Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:</p> <p> Sak 51-2018 Valgfrie kurs LIS 3</p> <p>Konklusjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • RegUtene har ansvaret for alle anbefalte kurs og emnekurs for leger i spesialisering. • For å rydde i begrepsbruken vil RegUtene i samarbeid med Helsedirektorater og fagmiljøene sørge for at valgfrie kurs i ny ordning blir omtalt som <i>emnekurs</i>. • Alle videreutdanningskurs langtidsplanlegges med minimum tre års horisont. • RegUtene har ikke ansvaret for kursvirksomhet i forbindelse med etterutdanning av legespesialister.
<p>52-2018 avklaring</p>	<p>Forholdet til leverandørindustrien</p> <p>De regionale utdanningssettene (RegUt) har behov for en avklaring av forholdet til leverandørindustrien ved gjennomføring av kurs for leger i spesialisering (LIS).</p>

	<p>Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:  Sak 52-2018 Forholdet til leverandørindustrien</p> <p>Konklusjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dersom det ansees avgjørende for kursets kvalitet, kan kursledere/komiteer motta bistand fra leverandørindustrien i form av utstyr og personell. Det forutsettes i slike tilfeller at det foreligger leverandøravtale som også omfatter tekst om at leverandøren «skal bidra i opplæring for det aktuelle utstyret». • Utstyret og forbruksmateriell som brukes i forbindelse med kursene må være utstyr som brukes i sykehusene. Bistanden kan ikke nyttes i markedsføringsøyemed. • Kostnadene ved bistanden dekkes gjennom leverandøravtalen. • Kursledere/instruktører som deltar i undervisningen må være åpne om eventuelle bierverv.
<p>53-2018 <i>avklaring</i></p>	<p>Prinsipper for organisering av kurs og oppnevning av kurskomiteer</p> <p>Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:  Sak 53-2018 Prinsipper for organisering av kurs og kurskomiteer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Spesialitetskomiteene og de fagmedisinske miljøene skal fortsatt være en viktig faglig ressurs for de anbefalte kursene (nasjonale kursene). • RegUtene er i ferd med å utarbeide retningslinjer for kursledere/kurskomiteer og ønsker å foreslå noen prinsipper for hvordan organiseringen av kurs og oppnevning av kursledere bør gjennomføres (generisk tilnærming). • Koordinerende RegUt leder/Ansgar Berg informerte om notats innhold: <ul style="list-style-type: none"> - Kurskomiteene: Hver kurskomite skal bestå av minst fem medlemmer. Ett av medlemmene velges til leder. Det utnevnes en representant fra hver helseregion. Det siste medlemmet velges fra den aktuelle faggruppen/fagmedisinske forening. Alle medlemmer velges for fire år av gangen med mulighet for gjenvalg. Alle medlemmene skal ikke velges på samme tid, dette for å sikre kontinuiteten i arbeidet. De fagmedisinske foreninger/spesialitetskomiteer foreslår sammensetning av komiteen og eventuell erstatning av medlemmer. RegUt tar endelig beslutning. - Kurssteder: Alle kurs skal arrangeres på en fast lokasjon. Hvis det av utforutsatte grunner er behov for endring av arrangørsted foreslås dette av styret i den fagmedisinske forening/spesialitetskomite. RegUt tar endelig beslutning. Kursstedet kan være hotell, sykehus, universitet o.l. Kurssted må oppfylle krav til offentlig anskaffelser. RegUt har ansvaret for kurssted. - Instruktører og forelesere: Kurskomiteen velger kursinstruktører, bredt representert faglig og geografisk. - De fagmedisinske foreningene/spesialitetskomiteene tar ansvar for faglig innhold i kursene sammen med kursledere. Delegerert til de aktuelle faggrupper der det finnes. <p>Konklusjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styringsgruppen støtter at RegUt sender forslag til de ulike fagmedisinske foreningene/spesialitetskomiteene for å avklare om denne generiske tilnærmingen til organisering av kurs og oppnevning av kurskomiteene er ønskelig fra de ulike fagmiljøene.

	<ul style="list-style-type: none"> • Alle kursledere må revidere innholdet i sine kurs ift læringsmålene i ny modell. • RegUt har det pedagogiske ansvaret for kursene. Fagansvaret ligger hos fagmiljøet/spesialitetskomiteene. <p><u>Oppfølging:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Styringsgruppens leder ber om at det i notatet skrives noe mer/bedre rund bindinger til LMI (Legemiddelindustrien) til neste styringsgruppemøte.
54-2018 <i>avklaring</i>	<p>Risiko ved implementering av ny modell. Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:  Sak 54-18 Risikovurdering - RegUt (oppdatert 17.oktober 2018)</p> <p>RegUt lederne har i møtet 17. oktober gått igjennom risikobildet for implementering av utdanningen. RegUt lederne kommenterte risikoen i egen region.</p> <p>Konklusjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styringsgruppens medlemmer vil, sammen med lederne av RegUt, gjøre tiltak i egen region for å redusere risiko.
55-2018 <i>avklaring</i>	<p>Revidert mandat for RegUt v4.0 Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:  Sak 55-2018 Mandat for de regionale utdanningssentrene (RegUt) V4 REVIDERT okt 2018</p> <p>Konklusjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styringsgruppen slutter seg til utformingen av revidert mandat for RegUt v4.0 med følgende endring på side 3: Tekst i første avsnitt etter «Det regionale utdanningssenteret rapporterer til RHFet» slettes. <p> Det regionale utdanningssenteret rapporterer til RHFet i den grad det anses hensiktsmessig. Minimum forutsettes det at senteret rapporterer formelt via årlig melding til RHFet. Rapporteringen skal gjenspeile oppdragsdokumentet og særskilte tildelinger. (Strykkes jf styringsgruppemøte 22.10.18)</p>
56-2018 <i>avklaring</i>	<p>Avtalestruktur og tilhørende maler for spesialiseringsperioder i andre foretak og regioner</p> <p>Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:  Sak 56-2018 Avtalestruktur og tilhørende maler for spesialitetsperioder i annet HF</p> <p>Arbeidet har tatt utgangspunkt i informasjon og avtalemaler utarbeidet av arbeidsgiverforeningen SPEKTER i forbindelse med ny overenskomst om faste LIS stillinger som ble inngått i 2015. For ny spesialistutdanning må avtalemalene revideres og suppleres. Det samme gjelder tilhørende veiledningsnotat. Saken er forslag til reviderings- og suppleringspunkter. Malene kan utarbeides raskt når prinsippene er besluttet.</p> <p>Forslaget er utarbeidet av arbeidsgruppe 1 over lang tid og det har vært innhentet innspill fra RegUt ledere som har diskutert forslaget med relevante parter i regionsykehus og RHF.</p> <p>Konklusjon:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Styringsgruppen slutter seg til alle forslag i saksfremlegget.
<p>57-2018 <i>avklaring</i></p>	<p>Modell for årlig utjevning av kostnader med kurs i ny spesialistutdanning</p> <p>Det vises til dokument sendt ut med innkallingen:  Sak 57-2018 Fordelingsmodell RegUt økonomi</p> <p>Styringsgruppen vedtok i møte 11.juni 2018 prinsippene for økonomimodellen for de regionale utdanningssettene. Modellen legger til rette for et tett samarbeid om å dekke behovet for spesialistutdanningskurs i landet.</p> <p>Konklusjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fordelingsnøkkel for rammetilskudd benyttes ved årlig oppgjør mellom RegUt-ene. Regut HN får i oppgave å utarbeide detaljert prosedyre for årlig oppgjør, i tråd med skissen i saksfremlegget innen utgangen av oktober 2019. <p><u>Oppfølging:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Underskudd og fordelingsnøkkel tas opp i neste styringsgruppemøte (19.11.18)
58-2018	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> • De som deltar i undervisning av LIS må være åpne om eventuelle bierverv» (Hilde Christiansen/HV): Kursledere/instruktører som deltar i undervisningen må være åpne om eventuelle bierverv.

Neste møte i styringsgruppen:

Mandag 19. november